REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

PL 1260/2019

 Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em regime de urgência para o Projeto de Lei nº 1260, de 2019, de autoria do Deputado Conte Lopes, que reserva percentual de vagas de estágio de nível superior para pessoas com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos em órgãos ou entidades da Administração Pública do Estado.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência justifica-se pelo evidente interesse público na rápida tramitação da matéria.

Sala das Sessões, em 21/6/2021.

a) Delegado Olim